
 
 
 
 
 
 
 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Araruama 

Gabinete da Prefeita 

 

 

PORTARIA Nº 719, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

 

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE COMISSÃO 

ESPECIAL PARA O CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

005/2021 E NOMEIA MEMBROS PARA A SUA 

COMPOSIÇÃO. 

 

 

 

           A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ARARUAMA, Estado do Rio de Janeiro, 

no uso de suas atribuições legais e atendendo a solicitação contida no Ofício Sesau 

510/2021.  

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo relacionados para comporem a COMISSÃO ESPECIAL 

PARA O CHAMAMENTO PÚBLICO, destinada a proceder o acompanhamento dos trabalhos do 

Chamamento Público nº 005/2021, o qual objetiva o credenciamento através de Chamada Pública de 

pessoa jurídica para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços no tratamento 

esclerosante não estético de varizes dos membros inferiores, para dar provimento aos usuários do 

Sistema Único de Saúde – SUS, discriminados nos códigos e procedimentos constantes na Tabela de 

Procedimentos, para atender as demandas oriundas dos atendimentos gerados pela rede de saúde do 

município de Araruama, relevantes em sua especificidade, e desvinculado de qualquer contrato já 

existente em nossas unidades de atendimento. Os atendimentos deverão contemplar consultas, 

exames e procedimentos/tratamentos, e deverá dispor de equipamentos próprios, conforme descrito 

no Termo de Referência, a saber: 

 

                   FUNÇÃO                       NOME                SECRETARIA 

                   Presidente           Caio Benites Rangel 

          Matrícula: 79962666 

                   COMLI 

              Equipe de Apoio           Renata Lima Chagas 

          Matrícula: 6844 

                   COMLI 

              Equipe de Apoio    Renato Vinícius Menezes do  

          Nascimento da Silva 

          Matrícula: 9949134-0 

                   COMLI 

              Equipe de Apoio        Fabio Arantes Guimarães 

          Matrícula: 79962667 

            COMLI/SEADM 

 

Art. 2º. Fica criada a Comissão Especial para o Chamamento Público nº 005/2021, oriundo do 

processo administrativo autuado nesta municipalidade sob o nº 25190/2021. 

 

Art. 3º. A Comissão Especial de Chamamento Público irá processar e julgar as propostas 

apresentadas utilizando como subsídios, se necessários, pareceres técnicos referentes à analise da 

habilitação jurídica, qualificação técnica, econômico-financeira, regularidade fiscal e trabalhista. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e vigerá até o encerramento do 

Chamamento Público nº 005/2021. 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Araruama 

Gabinete da Prefeita 

 

 

 

 

Gabinete da Prefeita, 29 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

Lívia Bello 
“Lívia de Chiquinho” 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


